

國防部及所屬機關（構）人員休假補助費核發規定 修正對照表

修 正 名 稱	現 行 名 稱	說 明
國防部 <u>核發休假補助費作業規定</u>	國防部及所屬機關（構）人員休假補助費核發規定	依立法院七十六年八月一日台處議字第一八四八號函「立法院慣用語詞及標點符號」，標題不使用標點符號，爰修正本作業規定名稱為「國防部核發休假補助費作業規定」。
修 正 規 定	現 行 規 定	說 明
	壹、依據： 一、「國軍軍官士官請假規則」第三條及第四條規定。 二、國軍聘雇人員休（請）假規定。 三、參照行政院民國 90 年 5 月 22 日修正之「行政院暨所屬各機關公務人員休假改進措施」第一點、第五點規定。 四、依行政院 91 年 11 月 14 日修正「行政院及所屬各機關公務人員休假改進措施」，及修正第五點規定 五、本部 93 年 9 月 1 日 選 道 字 第 0930015189 號令。	一、 <u>本點刪除</u> 。 二、行政程序法第一百五十條第一項規定，行政規則係行政機關基於職權訂定， <u>並無授權依據，爰予刪除，其餘點次遞移。</u>
二、為鼓勵國防部（以下簡稱本部）所屬人員實施 <u>長時間休假</u> ，從事正當休閒活動，以調劑身心。又為刺激國內消費、提振景氣 <u>及擴大內需產業政策，以促進國內觀光事業，特訂定本規定。</u>	貳、目的： 為鼓勵本部所屬機關（構）人員正常施休慰勞假、休假及特別休假，從事正當休閒活動並刺激國內消費、提振景氣或利用公餘學習進修，以增廣見聞，調劑身心、充實知能，有效提升工作效益。	一、點次變更。 二、 <u>為符合行政規則首點句式，爰刪除「目的」二字，將「國防部」修正為「國防部（以下簡稱本部）」，並酌作文字修正。</u>

<p>二、核發對象：</p> <p>本部所屬機關（構）、學校、部隊現役之志願役軍官、士官、士兵、編制內教師兼行政人員及聘雇人員，具有慰勞假或特別休假資格者（以下簡稱「申領人」），依本規定核發休假補助費。</p>	<p>參、核發對象：</p> <p>一、本部所屬機關（構）、學校、部隊現役之志願役軍官、士官、士兵、編制內教師兼行政人員及聘雇人員，<u>服務（役）滿一年以上，具有每年可施休七日（含）以上慰勞假或特別休假資格者</u>（以下簡稱「申領人」），依本規定核發休假補助費。</p> <p>二、本部及所屬機關（構）之公務人員，依<u>行政院91年11月14日院授人考字第0910046092號函修正「行政院及所屬各機關公務人員休假改進措施」第五點規定，採「國民旅遊卡」方式實施。</u></p>	<p>一、點次變更。</p> <p>二、依國軍軍官士官請假規則，服役次年度即核給慰勞假，並得依本規定申領休假補助費，毋須服滿一年，爰刪除現行規定第一款有關服務（役）滿一年，有七日以上慰勞假之規定，並配合現行規定第二款刪除，移列修正規定第二點。</p> <p>三、本規定核發對象不包含公務人員，現行規定第二款爰予以刪除。</p>
<p>三、核發基準：</p> <p>申領人每人每年核發補助費如下：</p> <p>（一）<u>累積施休慰勞假（特別休假）日數達十日以上者，核發新臺幣一萬六千元。</u></p> <p>（二）<u>年度內應休假日數未達前款核發基準或因故須按在職月份比例計算者，得以申領人當年實際休假天數併計（不足一日者，按日折半支給），按每日新臺幣一千六百元計算。</u></p> <p>（三）<u>休假補助費之申請，必須檢附申領金額半數單據核銷；未檢據者，不予補助。</u></p>	<p>肆、核發標準：</p> <p>申領人每人每年核發補助費如下：</p> <p>一、<u>累積施休慰勞假（特別休假）日數達14日（含）以上者，核發新台幣（以下幣制同）1萬6千元；惟每累計施休達3日半者，始得申請（核發4千元）。</u></p> <p>二、<u>年度內應休假日數未達前述核發標準或因故須按在職月份比例計算者，得以申領人當年實際休假天數併計（不足1日者，按日折半支給），按每日1、143元計算，並減除已領金額後發給餘額。</u></p> <p>三、<u>休假補助費之申請，</u></p>	<p>一、點次變更。</p> <p>二、<u>參考</u>行政院109年12月22日頒布之行政院與所屬中央及地方各機關公務人員休假改進措施，<u>第一款應休日數十四日修正十日，並刪除休假達三日半始得申請之限制，並酌作文字修正。</u></p> <p>三、<u>修正第二款每日補助金額為一千六百元，並酌作文字修正。</u></p> <p>四、<u>第三款酌作文字修正，以符法制體例。</u></p>

	必須檢附申領金額半數(含以上)單據核銷；未檢據者，不予補助。	
<p>四、作業程序：</p> <p>(一)申領人於休滿規定假期後，親自填寫「休假補助費申請表」一式二份，並於該表申領人欄內，由本人簽名或蓋章後(格式如附件一，以下簡稱申請表)，並檢附休假紀錄資料(准假單或准假命令、消費單據及休假管制表影本)主動向所屬服務(支薪)單位提出申請。</p> <p>(二)「申請表」經由單位人事人員及權責(支薪)主官(管)查核簽證後，一份由人事部門存查，另彙整繕造單位休假補助費申請名冊一式三份(格式如附件二，以下簡稱申請名冊)，併名冊內個人之申請表一份，經主計部門審查表、冊及單據無誤並副署後，逕送薪餉發放財務單位辦理簽證支付及結報撥戶等作業。</p> <p>(三)財務單位於收件之次日起，十個工作日內完成申請名冊資料審核作業，並將補助費直接匯撥入申領人帳戶，並退還申請單位名冊一份備查。</p> <p>(四)曆年內一至十二月間施休慰勞假(特別休假)日數累積達核發補助費基準之人員應</p>	<p>伍、作業程序：</p> <p>一、申領人於休滿規定假期後，親自填寫「休假補助費申請表」乙式二份，並於該表申領人欄內，由本人簽名蓋章後(格式如附件一，以下簡稱「申請表」)，並檢附休假紀錄資料(准假單或准假命令、消費單據及休假管制表影本)主動向所屬服務(支薪)單位提出申請。</p> <p>二、「申請表」經由單位人事人員及權責(支薪)主官(管)查核簽證後，一份由人事部門存查，另彙整繕造單位「休假補助費申請名冊」一式三份(格式如附件二，以下簡稱「申請名冊」)，併名冊內個人之申請表乙份暨申領媒體資料磁片(檔案格式如附件三)乙張，經主計部門審查表、冊及單據無誤並副署後，逕送薪餉發放財務單位辦理簽證支付及結報撥戶等作業。</p> <p>三、財務單位審核申請名冊資料無誤後，15天內將補助費直接匯撥入申領人帳戶，並退還申請單位名冊乙份備查。</p> <p>四、曆年內1至12月間施休慰勞假(特別休假)</p>	<p>一、點次變更。</p> <p>二、第一款、第四款及第六款酌作文字修正。</p> <p>三、配合國軍主財資訊雲端服務網作業方式，爰現行規定第二款刪除有關造送申領媒體資料磁片之規定，並酌作文字修正。</p> <p>四、為明確財務單位收件審核撥款期限，爰將第三款十五天修正為十個工作日，並酌作文字修正。</p> <p>五、休假補助費核發對象已於第二點明定，爰將第五款「國軍志願役軍官、士官、士兵、教師兼行政人員、文官及編制內聘雇人員」修正為「第二點所定核發對象」，並酌作文字修正。</p> <p>六、配合國防部組織調整，爰將第七款「軍總(司令)部」修正為「司令(指揮)部」，並酌作文字修正。</p>

<p>及早申報，如不及於當年<u>十二月二十五</u>日前送達財務單位核發者，統限於<u>十二月二十六</u>日至<u>三十一</u>日間提出緊急申領，財務單位應以隨到隨發方式辦理。</p> <p>(五)國防部主計局配合辦理<u>第二點</u>所<u>定</u>核發對象之休假補助費預算需求匡列及審查相關事宜。</p> <p>(六)<u>非</u>國軍編制內（評價聘雇、臨時聘雇、基金聘雇等）聘雇人員由各用人單位自行籌措核發休假補助之預算經費，並參酌本規定另行訂定核發規定，呈報權責督導單位核定後副知國防部主計局執行。</p> <p>(七)國防部主計局財務中心（以下簡稱財務中心）每月執行休假補助費發放情形應於次月<u>二十</u>日前完成統計報表（區分軍種、階級、人數、金額），函送國防部參謀本部人事參謀次長室綜整研析，以為次年預算編列之參據。另各單位重、溢領休假補助費人員名冊，財務中心函送各司令（<u>指揮</u>）部（含聯參局<u>司室</u>）等單位查處，並副知<u>國防部參謀本部</u>人事參謀次長室督導辦理。</p>	<p>日數累積達核發補助費標準之人員應及早申報，如不及於當年12月25日前送達財務單位核發者，統限於12月26日至31日間提出緊急申領，財務單位應以隨到隨發方式辦理。</p> <p>五、國防部主計局配合辦理國軍志願役軍官、士官、士兵、教師兼行政人員、<u>文官</u>及編制內聘雇人員休假補助費預算需求匡列及審查相關事宜。</p> <p>六、國軍編制外（評價聘雇、臨時聘雇、基金聘雇）等聘雇人員由各用人單位自行籌措核發休假補助之預算經費，並參酌本規定另行訂定核發規定，呈報權責督導單位核定後副知國防部主計局執行。</p> <p>七、國防部主計局財務中心（以下簡稱財務中心）每月執行休假補助費發放情形應於次月20日前完成統計報表（區分軍種、階級、人數、金額），函送國防部參謀本部人事參謀次長室綜整研析，以為次年預算編列之參據。另各單位重、溢領休假補助費人員名冊，財務中心函送各軍總（<u>司令</u>）部（含聯參<u>次</u>局）等單位查處，並副知人事參謀次長室督導辦理。</p>	
--	--	--

<p><u>五、注意事項：</u></p> <p>(一) 申領人當年內累積施休慰勞假（特別休假）達核發標準人員，於年中因退伍、停（免、撤）職（役）、羈押、逃亡、失蹤及亡故等原因，尚未申領休<u>假補助費</u>者，依下列規定辦理：</p> <p>1. 退伍、停（免、撤）職（役）及因案羈押人員，向原服務（支薪）單位按申領作業提出申請補發。</p> <p>2. 逃亡人員到案後，按前<u>目</u>規定辦理發放。</p> <p>3. 失蹤或死亡人員，由原財產管理人或遺眷親自繕造（寫）「申請表」，向服務（支薪）單位按申領作業程序提出申請（免檢據申領），財務單位審核資料無誤後，將其休假補助費逕撥單位國庫帳戶，由主官代領轉發。</p> <p>(二) 申領人如因任務或特殊事故，確無法在該年內累積施休完畢者，其剩餘日數，經權責單位主官核准，得保留至次年內補休，惟其補休日數不得列抵為次年請領休假補助費之慰勞假（特別休假）日數。</p> <p>(三) 國軍軍官、士官、<u>士兵</u>受訓期間，依規定不實施慰勞假，<u>故不得列為申領休假補助費之日數</u>。</p> <p>(四) 休假補助費之核發以國內<u>消費</u>所支付單據</p>	<p>陸、特別規定：</p> <p>一、申領人當年內累積施休慰勞假（特別休假）達核發標準人員，於年中因退伍、停（免、撤）職（役）、羈押、逃亡、失蹤及亡故等原因，尚未申領休補者，依下列規定辦理。</p> <p>(一) 退伍、停（免、撤）職（役）及因案羈押人員，向原服務（支薪）單位按申領作業提出申請補發。</p> <p>(二) 逃亡人員到案後，按前款規定辦理發放。</p> <p>(三) 失蹤或死亡人員，由原財產管理人或遺眷親自繕造（寫）「休假補助費申請表」，向服務（支薪）單位按申領作業程序提出申請（免檢據申領），財務單位審核資料無誤後，將其休假補助費逕撥單位國庫帳戶，由主官代領轉發。</p> <p>二、申領人如因任務或特殊事故，確無法在該年內累積施休完畢者，其剩餘日數，經權責單位主官核准，得保留至次年內補休，惟其補休日數不得列抵為次年請領休假補助費之慰勞假（特別休假）日數。</p> <p>三、國軍軍官、士官（<u>兵</u>）受訓期間，依規定不實施慰勞假，<u>故不得申領休假補助費</u>。</p> <p><u>四、義務役官兵轉服志願役者，應自任官（職</u></p>	<p>一、點次變更。</p> <p>二、<u>本點各款及目次，均配合點次變更調整，另第一款序文、第二目、第三款、第六款、第七款及第八款酌作文字修正。</u></p> <p>三、慰勞假年資併計之計算方式已於國軍軍官士官請假規則<u>明定</u>，<u>爰刪除現行規定第四款，其餘款次遞移。</u></p> <p>四、<u>放寬消費單據與休假日勾稽，申領人提供非執勤(上班)期間之單據，不限於休假當日，以減低人力審查負荷，修正規定第四款之「休假補助費之核發以國內休假所支付單據為限」，修正為「休假補助費之核發以國內消費所支付單據為限」。</u></p> <p>五、<u>修正規定第五款應休畢日數十四日修正為十日，應檢附週一至週五休假期間單據修正為非執勤(上班)期間，理由同修正規定第三點說明二及本點說明四，並酌作文字修正。</u></p> <p>六、應休畢日數以外之休假日數，<u>無核發休假補助費新臺幣六百元</u><u>爰刪除現行規定第七款。</u></p>
--	---	---

<p>為限，國外休假所持有之消費單據（休假補助費之核發以國內<u>消費</u>為主，國外休假一律不予補助，包括旅行團費、機票），不得做為請領休假補助費之結報單據，惟其國外休假天數，可併入請領休假補助費之合計總天數。</p> <p>(五)應休畢日數（<u>十日</u>以內）之休假部分，應檢附<u>年度非執勤(上班)</u>期間之交通工具、住宿、餐飲或採購物品之單據核銷，<u>且單據需註明消費品項名稱，由本人簽名或蓋章證明，由各人事、主計部門依相關報支規定，逕行認定之</u>；休假補助費則按檢附上開單據之全額，核實加倍補助，全年最高以補助新臺幣<u>一萬六千元</u>為限（須檢附單據<u>八千元</u>），未檢附單據者，不予補助。</p> <p>(六)夫妻雙方同具申領休假補助費資格者，應分別檢附單據，向服務<u>(支薪)</u>單位提出申請。</p> <p>(七)所稱單據，依<u>政府</u>支出憑證處理要點所規定之收據或統一發票均可（凡在國內消費者即可，不受消費地點之限制；惟<u>汽車打蠟(美容)服務</u>及便利商店代收日常生活所需款項單據及購買商品禮券單據，不得作</p>	<p><u>)之日起，併計其曾服役年資（追溯自入伍日期起算），並自核定任官（職）之日起，按年內所餘月數等比例計算，核給應有之慰勞假天數，再依規定申領休假補助費。</u></p> <p>五、休假補助費之核發以國內休假所支付單據為限，國外休假，所持有之消費單據（休假補助費之核發以國內休假為主，國外休假一律不予補助，包括旅行團費、機票），不得做為請領休假補助費之結報單據，惟其國外休假天數，可併入請領休假補助費之合計總天數。</p> <p>六、應休畢日數（14日以內）之休假部分，應檢附週一至週五休假期間（戰備部隊囿於任務，不受此限）交通工具、住宿、餐飲或採購物品之單據核銷，休假補助費則按檢附上開單據之全額，核實加倍補助，全年最高以補助新台幣1萬6千元為限（需檢附單據8千元），未檢附單據者，不予補助。</p> <p>七、<u>「行政院暨所屬各機關公務人員休假改進措施」第五點第（二）款規定，應休畢（14）日以外按日支給休假補助費新台幣6百元部分，本國軍人員一體適用原則，均</u></p>	
--	--	--

<p>為申請單據)；其項目包括：交通工具、住宿、餐飲或採購有關之收據均得申請補助。此外，採購物品不限種類，惟必須在收據或發票上註明消費物品種類，如家用品、電器等，並親自簽名證明。</p> <p>(八)駐外人員比照行政院所屬各機關駐外人員休假改進措施規定，視全年已休假日數核發休假補助費，毋需檢據申領，且休假或消費地點不受「國內休假」限制。</p>	<p>暫不核予補助。</p> <p>八、夫妻雙方同具申領休假補助費資格者，應分別檢附單據，向服務單位提出申請。</p> <p>九、所稱單據，依「支出憑證處理要點」所規定之收據或統一發票均可；（凡在國內消費者即可，不受消費地點之限制；惟便利商店代收日常生活所需款項單據及購買商品禮券單據，不得作為申請單據）其項目包括：交通工具、住宿、餐飲或採購有關之收據均得申請補助。此外，採購物品不限種類，惟必須在收據或發票上註明消費物品種類，如家用品、電器等，並親自簽名證明。另於國內休假期間之餐飲亦可以提出申請，並得包括汽、機車加油時所取得之發票。又，收據或發票所載明之日期必須與申領人休假期間（週一至週五）相吻合；並由各單位人事、會計部門依相關報支規定，逕行認定之。</p> <p>十、駐外人員比照「行政院所屬機關駐外人員休假改進措施」規定，視全年已休假日數核發休假補助費，毋需檢據申領，且休假或消費地點不受「國內休假」限制。</p>	
<p>六、督導與管制：</p> <p>(一)年度（曆年內）申領</p>	<p>柒、督導與管制：</p> <p>一、年度（曆年內）申領</p>	<p>一、點次變更。</p> <p>二、本點各款酌作文字修</p>

<p>作業期限截至<u>十二月三十一</u>日止，逾時辦理者，將視同自動放棄權益不予補發，申領人不得異議。</p> <p>(二)各單位對於申請休假補助，如發現有冒領、重領、或偽造、變造單據等情事，除追繳已發給之補助，並依相關規定議處，其涉及刑責部分，應移送法辦。每月重、溢領人員，除單位應負追繳（賠償）之責外，並依陸海空軍懲罰法及其施行細則規定追究相關人員行政責任。申領人記過<u>一</u>次、人事人員及業管主管（管）各申誠<u>一</u>次；因漏辦單位休假補助費，而影響申領人權益，承辦人記過<u>一</u>次，業務主管申誠<u>一</u>次處分。</p> <p>(三)為有效防制重複申領情事，除財務單位應建立篩檢機制外，申領人之原單位人事部門應於人員離職時，檢附「休假補助費申請表」影本併同個人「休假記錄通知單」，隨離到資料移轉至新職單位，以利查考管制。</p> <p>(四)為協助基層人事人員作業提升效率、降低誤失，請各單位於休假補助費申請表及申請名冊呈送地區財務組時，須依檢查表(如附件三)完成檢查，俾維官兵權益。</p>	<p>作業期限截至12月31日止，逾時辦理者，將視同自動放棄權益不予補發，申領人不得異議。</p> <p>二、各單位對於申請休假補助，如發現有冒領、重領、或偽造、變造單據等情事，除追繳已發給之補助，並依相關規定議處，其涉及刑責部分，應移送法辦。每月重溢領人員，除單位應負追繳（賠償）之責外，並依陸海空軍懲罰法及其施行細則規定追究相關人員行政責任。申領人記過乙次、人事人員及業管主管（管）各書面申誠乙次；因漏辦單位休假補助費，而影響申領人權益，承辦人記過乙次，業務主管申誠乙次處分。</p> <p>三、為有效防制重複申領情事，除財務單位應建立篩檢機制外，申領人之原單位人事部門應於人員離職時，檢附「休假補助費申請表」影本併同個人「休假記錄通知單」，隨離到資料移轉至新職單位，以利查考管制。</p>	<p>正。</p> <p>三、為協助基層人事人員作業提升效率、降低誤失，請各單位承辦人於休假補助費申請表及申請名冊呈送地區財務組時，須依檢查表完成檢查，俾維官兵權益。</p>
--	---	---

第四點附件一(修正後)

(支薪單位全銜) 年休假補助費申請表						編號： 年第 號	
支薪單位全銜				申請日期		年 月 日	
申請人姓名		階 級		身分證字號			
休 假 日 數							
半 日				全 日			
月	日	月	日	月	日	月	日
合 計						10 日	
核發新臺幣：壹萬陸仟元整		本年度已領 休假補助費		天 元		截至申請日止 服役(務)年資	
						年 月	
本人茲保證符合休假補助費申領規定，如有違法不當申請，涉及法律情事，願接受法律處分並繳還溢領款項，絕無異議。							
申領人		人事人員		單位主官(管)			

附註：(一) 本表以 A4 (210x297 公釐) 紙張繕造。

(二) 累施休慰勞假(特別休假)達一日者，補助新臺幣一仟六佰元，每年最高以補助一萬六千元為限，並須檢附申領金額半數以上之消費單據核銷(支出憑證黏存單以一人一張為原則)；未檢據者，不予補助。

(三) 本表繕造一式二份，一份由人事部門審查無誤後存管，一份併申請名冊三份經主計部門副署後，送經發餉財務單位辦理簽證支付結報撥戶等作業。

說明：配合修正規定第三點第一款規定，修正附註(二)累施休假得請領補助費日數，附註(二)及附註(三)並酌作文字修正。

第四點附件二(修正後)

(支薪單位全銜) 年 月份休假補助費申請名冊									
支薪單位代號：				單位機關帳戶：					
序 號	姓 名	階 級	身 分 證 字 號	休 假 日 數	申 金	領 額	簽 章	檢 附 單 據	
								張 數	金 額
合計 人，金額新 <u>臺</u> 幣									

承辦人： 主辦會計： 主辦人事： 單位主官：

說明：本附件未修正。

第五點附件三(修正前)

名稱:國軍人員休假補助費申領磁片 當按格式圖
磁片檔案格式
欄位長度:80欄

申請年月					身分證字號										轄補財務 單位代號			支薪單位代號					申請金額										發給 類別		預算 年度		追補 扣別		備用																																								
01-05					06-15										16-18			19-23					24-30										31-33		34-36		37-38		39-80																																								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60																				
61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80																																																												

說明

磁片格式	各欄次內容說明
<u>資料碼：ASC II Code。</u> <u>密度：雙面雙密度。</u> <u>呎吋：三又二分之一吋。</u> <u>容量：1.44MB。</u> <u>記錄長度：80字（80 Bytes 英文）。</u> <u>作業系統：MS-DOS 或 Windows95/98。</u> <u>檔案名稱：（主檔名）固定為 RESTSUPL，（副檔名）固定為 TXT。</u>	<u>申請年月：五位文數字（例：九十年一月表示為 09001）。</u> <u>身分證字號：十位文數字(例：A100000001)。</u> <u>轄補財務單位代號：三位文數字（例：A08）。</u> <u>支薪單位代號：五位文數字（例：123A5）。</u> <u>申請金額：七位數字，不足七位數字請於金額前補零（例：0008000）。</u> <u>發放類別：三位文數字，統一輸入「001」。</u> <u>預算年度：三位文數字（例：九十年度表示為 090）。</u> <u>追補扣別：二位文數字，正常發放以「01」、追補以「02」、追扣以「03」表示。</u>

說明：一、本附件刪除。
二、配合第四點第二款刪除有關造送申領媒體資料磁片之規定，爰刪除本附件。

第六點附件三(新增)

國防部核發休假補助費作業自我檢查表

檢查項目	執行要領	審查結果	權責
申領前			
確認申領人身份別	是否為本部所屬機關(構)、學校、部隊現役之志願役軍官、士官、士兵、編制內教師兼行政人員及聘雇人員，具有慰勞假或特別休假資格。	<input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	人事人員
核算申領人年資及年度應休天數	一、年終服役滿1年者，自第2年起，每年7日。但初任人員於2月以後任職者，得依當月至年終之在職月數比例，於次年1月起核給慰勞假。 二、至年終服役滿3年者，自第4年起，每年14日。 三、至年終服役滿6年者，自第7年起，每年21日。 四、至年終服役滿9年者，自第10年起，每年28日。 五、至年終服役滿14年者，自第15年起，每年30日。	<input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	申領人/ 人事人員
核算申領人年度休假補助費金額	一、累積施休慰勞假(特別休假)日數達10日以上者，核發新臺幣16,000元。 二、年度內應休假日數未達10日，或因故須按在職月份比例計算者，得以申領人當年實際休假天數併計(不足1日者，按日折半支給)，按每日新臺幣1,600元計算。	<input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	人事人員
申領中			
審查申領人休假補助費文件	一、休假補助費申請表一式2份，並於該表申領人欄內，由本人簽名或蓋章後向所屬服務(支薪)單位提出申請。 二、繕造休假補助費申請名冊一式3份，併名冊內個人之申請表1份，經主計部門審查無誤並副署後，逕送薪餉發放財務單位辦理簽證支付及結報撥戶。	<input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	申領人/ 人事人員
審查申領人單據	一、須檢附申領金額半數單據核銷。 二、受訓期間，依規定不實施慰勞假，故不得列為申領休假補助費之日數。 三、單據僅限國內消費者，不受消費地點之限制；惟汽車打蠟(美容)服務及便利商店代收日常生活所需款項單據及購買商品禮券單據，不得作為申請單據。 四、單據上須有消費物品種類，如家用品、電器等，並由申領人親自簽名。	<input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	申領人/ 人事人員
申領後			
追蹤辦理情形	一、承辦人員收件後，須依本檢查表逐一完成檢查，如申領人提供資料有誤，須立即通知申領人完成補正。 二、承辦人審查無誤後，須立即呈送地區財務組，並自送件次日起，不定期詢問財務單位辦理情形。	<input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	申領人/ 人事人員
匯入款項查詢及確認	單位主官於10個工作日後，須主動詢問申領人及人事(財務)人員，申請款項是否匯入帳戶，金額是否正確。	<input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	單位主官